PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Черемховское районное муниципальное образование

Администрация
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
16.03.2018 № 185
г. Черемхово
«О внесении изменений в Методику расчета годового фонда

оплаты труда работников дошкольных образовательных

организаций Черемховского районного муниципального

образования; Методику расчета годового фонда оплаты труда работников общеобразовательных организаций Черемховского

районного муниципального образования,

утвержденные постановлением администрации

Черемховского районного муниципального

образования от 17.02.2015 № 99»
Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 27.09.2013 № 619 «Об утверждении Примерного положения о системе оплаты труда работников образовательных организаций, находящихся в введении Черемховского районного муниципального образования» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Черемховского районного муниципального образования от 10.09.2014 № 560, от 04.12.2015 № 500), статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения и дополнения в  Методику расчета годового фонда оплаты труда работников дошкольных образовательных организаций Черемховского районного муниципального образования (далее – Методика) следующего содержания:
1.1. пункт 3.1 раздела 3 «Фонд оплаты труда работников по функции «Педагогическая деятельность»» Методики дополнить дефисом седьмым следующего содержания:
«- учитель-дефектолог.»

1.2. пункт 4.1. раздела 4 «Фонд оплаты труда учебно-вспомогательного и обслуживающего персонала» Методики изложить в следующей редакции:

«4.1.  В данном разделе для определения фонда оплаты труда учитываются штатные единицы  учебно-вспомогательного и обслуживающего персонала:

- младший воспитатель;

- заведующий хозяйством;

- секретарь-машинистка;

- шев-повар;

- повар;

- кухонный работник;

- кастелянша;

- кладовщик;

- рабочий по стирке и ремонту спецодежды;
- рабочий по комплексному обслуживанию здания;

- уборщик служебных помещений;

- дворник;

- электрик;

- сторож;

- машинист (кочегар) котельной;

- истопник;

- оператор электрокотельной.»

1.3. дополнить Методику разделом 5 «Другие вопросы» следующего содержания:
«5. Другие вопросы

5.1. Годовой фонд оплаты труда дошкольных образовательных организаций, предоставляющих услугу дошкольного образования  рассчитывается на финансовый год (с 01 января по 31 декабря) в соответствии с утвержденными штатными расписаниями и  данными статистического учета из автоматизированной информационной системы комплектования дошкольных образовательных учреждений (АИС «Комплектование ДОУ») на 01 сентября предшествующего календарного года.
5.2. При утверждении Закона Иркутской области «Об областном бюджете» и внесении изменений в Закон Иркутской области «Об областном бюджете» в части предоставления субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного  образования в дошкольных образовательных организациях,  предоставляющих услугу дошкольного образования распределение установленного фонда оплаты труда производится в соответствии с данной Методикой пропорционально рассчитанному годовому фонду оплаты труда каждой организации.»

2. Внести изменения в Методику расчета годового фонда оплаты труда работников общеобразовательных организаций Черемховского районного муниципального образования (далее – Методика) следующего содержания:

2.1. пункт 4.1. раздела 4 «Фонд оплаты труда учебно-вспомогательного и обслуживающего персонала» Методики изложить в следующей редакции:

«4.1. В данном разделе для определения фонда оплаты труда учитываются штатные единицы  учебно-вспомогательного и обслуживающего персонала:

- заведующий хозяйством;

- библиотекарь;

- лаборант;

- секретарь-машинистка;

- повар;

- кухонный работник;

- кладовщик;

- рабочий по комплексному обслуживанию здания;

- уборщик служебных помещений;

- гардеробщик;

- дворник;

- водитель;

- электрик;

- сторож;

- машинист (кочегар) котельной;

- истопник;

- оператор электрокотельной.»

2.2. дополнить Методику разделом 5 «Другие вопросы» следующего содержания:

«5. Другие вопросы

5.1. Годовой фонд оплаты труда общеобразовательных организаций  рассчитывается на финансовый год (с 01 января по 31 декабря) в соответствии с утвержденными штатными расписаниями и  данными статистического учета по форме № ОО-1 на 01 сентября предшествующего календарного года.

5.2. При утверждении Закона Иркутской области «Об областном бюджете» и внесении изменений в Закон Иркутской области «Об областном бюджете» в части предоставления субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования в общеобразовательных организациях распределение установленного фонда оплаты труда производится в соответствии с данной Методикой пропорционально рассчитанному годовому фонду оплаты труда каждой организации.»

3. Отделу организационной работы администрации Черемховского районного муниципального образования (Ю.А. Коломеец):
3.1. внести информационную справку в оригинал постановления администрации Черемховского районного муниципального образования от 17.02.2015 № 99 о дате внесения в него изменений настоящим постановлением;
3.2. направить на опубликование настоящее постановление в газету «Моё село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:cher.irkobl.ru.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника отдела образования С.К. Шаманову.
Мэр района

В.Л. Побойкин
С.К. Шаманова

5-52-05